MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUMBIVILCAS
COMITE DE SELECCION PERMANENTE
“Aio de la unidad, la paz y el desarvollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°023-2023-MPCH/C-1.

En el distrito de Santo Tomas, en la oficina de Contrataciones de la Municipalidad Provincial de
Chumbivilcas, siendo las 10:00 horas del dia 25 de junio del 2023, el comité de seleccion
permanente designado mediante Resolucién Directoral N°006-2023-DGA/GM-MPCH/C de
fecha 21 de febrero del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°023-2023-MPCH/C-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE ADITIVOS Y SELLADOR PARA LA OBRA:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON
UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LOS SECTORES CRUCE CALVARIO, SORA
CCAYARAYOC, ALTO PEDREGAL, ALTO SURAYOC Y RUMI RUMI EN LA C.C. VISTA
7% ALEGRE SANTIAGO DEL DISTRITO DE SANTO TOMAS - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS -
/// DEPARTAMENTO - CUSCO.

~ PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

ING. JIMMY HERBERT SARMIENTO Titular | X | Dependenci | GERENTE DE

|
i Presidente
_ MALDONADO [ Suplene & INFRAESTRUCTURA
| .
| Primer ING. FRANCO ALEX AGUILAR , Titular | X | pependenci | SERENTE DE GESTION
llermbr EASTILD ’*— . AMBIENTAL Y RECURSOS
emoro | | Suplente| | & NATURALES ,
| Segundo . | Dependenci | JEFE DE OFICINA DE ]
 Miombro | ING. FRANCISCO HUANCA SONCCO ‘ Tltularl X B CONTRATACIONES |

SEGUNDO: El comité de seleccion, verific a los participantes registrados electrénicamente en
la plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segun el siguiente detalle:

| Fecha de ]
| registro en el
Nro. | RUC. Nombre o Razén Social procedimiento | Estado |
2023-08-12
1 10296203462 | BAZAN REZKALAH MANUEL FARITH 19:26:13.0 Valido
2023-06-08
2 10423356800 | ARAPA DIAZ NORMA 21:18:56.0 Valido
2023-06-20
3 10427313749 | JURADO BOZA EMERSON 20.51:48.0 Valido
2023-06-15
4 10449933121 | MAMANI MAYHUIR!I URIEL 13:19:46.0 Valido
2023-06-09
5 10475086967 | HUAIHUA ZINANYUCA SONIA 08:50:53.0 Valido
2023-06-09
6 10708717016 | CALLER ZAVALA MARVIN ABDUL 23:16:46.0 Valido
2023-06-11
7 10742041030 | HANCCO SULLCA PEDRO DAMACENO 19:45:30.0 Vélido
2023-06-11 |
8 10769155282 | HANCCO SULLCA MARIA ISABEL 18:36:32.0 Valido
FRANCO MORALES SOCIEDAD COMERCIAL DE | 2023-06-14
9 120120298888 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - FRAMOR S.R.L. 14:56:59.0 Valido
' ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE 2023-06-15
|10 120447948533 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:22:44.0 Valido
2023-06-12
\ﬂ 20449448716 | DAKER S.A.C. ~121:11:43.0 Vélido |
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| CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA |

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 2023-06-12
12 120490020099 | CORFEMA E.I.R.L. 11:29:36.0 Vélido
2023-06-09
13 120517242161 | ADITIVOS ESPECIALES S.AC 18:10:23.0 Vélido
NEXOS COMERCIALES SUPPLY CHAIN 2023-06-19
14 | 20535956341 | MANAGEMENT S.A.C. - NEXCOM SCM S.A.C. 07:26:09.0 Valido
2023-06-15
15 | 20553367761 | GRUPO JOALARA S.AC. 23:43:04.0 | Valido
2023-06-14
16 | 20564373045 | INVERSION TOTAL TGCM E.ILR.L. 20:16:02.0 Valido
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2023-06-19

17 120600111150 | MILINSER E.I.R.L. - |13:47:36.0 Valido
VORTICE CONSTRUCTORA CONSULTORA- 1 2023-06-14
18 | 20600368452 | S.A.C. 10:36:40.0 Valido
YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - YONYNOR  [2023-06-19
S 19" 20601107105 |ETR.L 13:47:37.0 | Valido
2023-06-15
20 /20601260779 | AESUR S.A.C. 11:33:12.0 Valido
2023-06-19
121 |20601899681 |R Y H FESER E.ILR.L. | 13:47:46.0 | Valido
2023-06-14 | —’
|22 | 20602067671 | TEKSA S.A. 17:59:08.0 Valido
| HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES | 2023-06.14
23 | 20602324380 | S.A.C. [ 12:00:38.0 | Valido
i | PROCON SOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE | ‘
' RESPONSABILIDAD LIMITADA - PROCON 2023-06-08
|24 20602756301 | SOCIOS SR.L. 1 11:07:42.0 Valido |
i i | 2023-06-08
25 20602881548 | ADITIVOS TRIANA EILR.L. 16:05:50.0 Valido
H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA 2023-06-12
26 | 20602945635 | CERRADA - H & O JHONCITO S.A.C. 18:40:48.0 | Valido
EMPRESA CONTRATISTA Y MATERIALES DE 2023-06-09 |
., o |27 | 20604218013 | INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 00:25:09.0 Valido |
of e HANSULL SOCIEDAD COMERCIAL DE
F R RESPONSABILIDAD LIMITADA - HANSULL \2023-06-11
28 20604975426 | S.R.L. 18:38:48.0 Valido
, INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES SLATAM 2023-06-19
129 | 20606282983 E.I.R.L. - INGECONT SLATAM E.I.R.L. | 15:07:00.0 Valido |
BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS | 2023-06-12
130 | 20606423731 | COMERCIALES E.ILR.L. | 06:53:55.0 Valido |
CONSTRUTEC PERU J & R SOCIEDAD 1 2023-06-16 ]
31 |20607600202 | ANONIMA CERRADA | 12:25:05.0 | Valido
12023-06-16 |
32 | 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU EIR.L. 12:50:22.0 | Valido
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES 12023-06-19 |
\ 33 20610808621 | JOSELITO E.IL.R.L. 17:00:18.0 | Véalido

TERCERO: A continuacién, se verifico a los postores que presentaron sus propuestas
(electrénica) a través de SEACE, segun el siguiente detalle:
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PROCON SOCIOS SOCIEDAD
1 20602756301 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 21/06/2023 Enviado Valido
LIMITADA - PROCON SOCIOS S.R.L.
2 10423356800 | ARAPA DIAZ NORMA 21/06/2023 Enviado Valido
EMPRESA CONTRATISTA Y
3 20604218013 | MATERIALES DE INGENIERIA 21/06/2023 Enviado Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 10475086967 | HUAIHUA ZINANYUCA SONIA 21/06/2023 Enviado Valido
5 10742041030 | HANCCO SULLCA PEDRQC DAMACENO 21/06/2023 Enviado Valido
BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS . .
_6 20606423731 COMERCIALES E.IR.L. 21/06/2023 Enviado Valido
H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA R :
| _7 20602945635 CERRADA - H & O JHONCITO S.A.C. 21/06/2023 Enviado Valido
8 20449448716 | DAKER S.A.C. 21/06/2023 Enviado Valido
VORTICE CONSTRUCTORA : .
9 20600368452 CONSULTORA S.A.C. 21/06/2023 Enviado Valido
| FRANCO MORALES-SOCIEDAD— —— ———
10 20120298888 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 21/06/2023 Enviado Valido
LIMITADA - FRAMOR S.R.L. |
11 20564373045 | INVERSION TOTAL TGCM E.L.R.L. 21/06/2023 | Enviado Valido
12 20601260779 | AESUR S.A.C. 21/06/2023 Enviado Valido
13 10449933121 MAMANI MAYHUIRI URIEL 21/06/2023 Enviado Valido
ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE . .
14 20447948533 RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/06/2023 | Enviado Valido
| CONSTRUTEC PERU ] & R SOCIEDAD . .
___15_ i 206?(_)7600202 ANONIMA CERRADA - 21/06/2023 Enviado Valido
' MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS
| EMPRESA INDIVIDUAL DE ) .
16 | 20600111150 RESPONSABILIDAD LIMITADA - 21/06/2023 Enviado Valido
MILINSER E.I.R.L.
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES . .
_—17 20610808621 JOSELITO ELR.L. 21/06/2023 Enviado Valido
_18 10427313749 | JURADO BOZA EMERSON 21/06/2023 Enviado | Valido

CUARTO: A continuacién, se verifica los documentos solicitados en capitulo II; 2.2.1.
documentacién de presentaci6n obligatoria de las bases, para su admisidn:

ADMISION DE LA OFERTA
{Anexo Ne 3} d) Dide |
cumpiimiento de los EETT
b} documento | (Anexo N2 2) contemd.o;s er el nume.ral
ue acredite la | ¢) DJ de 34, adiclonaimente ef (Anexd Ne {Anexo N°6)
POSTOR {Anexo N2 1) qa 4= postor debe presentar {Anexo N°5) L ESTADO
representacion | acuerdo con el § . 5 4) e) D) de g) El precio
a) D} de datos X . ficha técnica, catilogo, f) DJ promesa
de quien literal b) del ol = plazo de A de fa oferta
del postor - , folleto o similares, de consorcio
suscribe la articulo 52 del entrega en soles,
donde se demuestre el
oferta Reglamento v,
cumplimiento de las-
caracteristicas del bien
soficitado.
PROCON SOCIOS St CUMPLE
SOCIEDAD COMERCIAL No
DE RESPQONSABILIDAD SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE nd ADMITIDO
LIMITADA - PROCON corresponce
SOCIOS S.R.L. -
No NO
ARAPA DIAZ NORMA SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE S{ CUMPLE corresponde SICUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA '
CONTRATISTA Y No
MATERIALES DE | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO
INGENIERIA SOCIEDAD corresponde |
ANONIMA CERRADA |
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g . —
HUAIHUA  ZINANYUCA SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No SICUMPLE ADMITIDO
SONIA corresponde ]
HANCCO SULLCA | No
_PEDRO DAMACENO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S1 CUMPLE corresponde S| CUMPLE ADMITIDO
BARDI _
IMPORTACIONES Y| i cumpie | sicumple SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE No SICUMPLE | ApmiTiDO
NEGOCIOS corresponde
COMERCIALES E.I.R.L.
H & O JHONCITO
SOCIEDAD  ANONIMA No SI CUMPLE
S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
CERRADA - H & O corresponde
JHONCITO S.A.C. |
DAKER S.A.C. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No SICUMPLE | ADMITIDO
corresponde
VORTICE
CONSTRUCTORA S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No S{CUMPLE | ADMITIDO
CONSULTORA S.A.C. corresponde
FRANCO MORALES
SOCIEDAD COMERCIAL No SICUMPLE
DE RESPONSABILIDAD | St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | corresponde ADMITIDO
LIMITADA - FRAMOR — —
SRLT T T .
INVERSION TOTAL S! CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE No SICUMPLE | ADMITIDO
TGCM E.L.R.L.
corresponde
AESUR S.A.C. S CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No SICUMPLE | ADMITIDO
corresponde
L’jlé]l\gﬁNI MAYHUIRI SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE Si CUMPLE No SiCUMPLE | ADMITIDO
T corresponde
ROODSUR  SOCIEDAD
COMERCIAL DE | No Si CUMPLE NO
RESPONSABILIDAD S| CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE coffesponde ADMITIDO
LIMITADA
CONSTRUTEC PERU J & NO
R SOCIEDAD ANONIMA SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE No S CUMPLE
ADMITIDO
CERRADA corresponde
MILNER INVERSIONES '
Y SERVICIOS EMPRESA No SICUMPLE
INDIVIDUAL DE corresponde
RESPONSABILIDAD | S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - MILINSER
E.I.R.L. _
INVERSIONES Y NO
REPRESENTACIONES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE Si CUMPLE No S CUMPLE ADMITIDO
JOSELITO E.I.R.L. corresponde
JURADO BOZA SI CUMPLE S! CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No SICUMPLE | ADMITIDO
EMERSON
! corresponde
| OBSERVACION: i

1.- ARAPA DIAZ NORMA, no presenta catalogo, folleto o similares.

similares.
4.- CONSTRUTEC PERU J & R SOCIEDAD ANONIMA CERRAD
similares de aditivo de acelerante e incorporador.

A, no presenta catalogo, folleto o

2.- ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, no presenta catalogo,
folleto o similares de aditivo de impermeabilizante, acelerante e incorporador.
3.- INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.LR.L, no presenta catalogo, folleto o
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QUINTO: Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACION, de acuerdo a los documentos
presentados para acreditar los factores de evaluacion:

POSTOR
P.E. condicién
EMPRESA CONTRATISTA Y MATERIALES DE
| INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5/43,364.47 Cumple
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA
| INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA., ~ S/43,727.60 Cumple
PROCON SOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE o 46,585 00 —

RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSION TOTAL TGCM E.I.R. L. S/49,995.00 cumple
FRANCO MORALES SOCIEDAD COMERCIAL DE

| RESPONSABILIDAD LIMITADA ! S/51,721.00 Cumple

AESUR S.A.C. S/ 54,868.00 Cumple
| DAKER S.A.C. S/ 57,527.92 Cumple

8 O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |~ ~S§/60,821:00— "~ ~cumple
| HUATHUA ZINANYUCA SONIA S/68,000.00 Cumple

MAMANI MAYHUIRT URIEL ' S/69,320.00 Cumple

HANCCO SULLCA PEDRO DAMACENO ' S/75,698.00 Cumple -
'VORTICE CONSTRUCTORA CONSULTORA S.A.C S/:80,898.00 cumple

JURADO BOZA EMERSON S/:89,900.00 "~ Cumple
| BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS S/ 115,984.00 | cumple

| COMERCIALES E.LR. L.

SEXTO: En seguida, se procede a la calificacion de ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CONDICION
B. Experiencia del postor en la especialidad
EMPRESA CONTRATISTA Y MATERIALES DE
INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CALIFICA
| CERRADA )
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS
EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE CALIFICA
RESPONSABILIDAD LIMITADA. o
PROCON SOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL CUMPLE CALIFICA
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
INVERSION TOTAL TGCM E.I.R. L. NO CUMPLE DESCALIFICADO
FRANCO MORALES SOCIEDAD COMERCIAL CUMPLE | CALIFICA
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA )
| AESUR S.A.C. CUMPLE CALIFICA
DAKER S.A.C. CUMPLE CALIFICA
H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CALIFICA
CERRADA
HUAIHUA ZINANYUCA SONIA CUMPLE CALIFICA 4‘
MAMANI MAYHUIRI URIEL CUMPLE CALIFICA
HANCCO SULLCA PEDRO DAMACENO ! CUMPLE CALIFICA
VORTICE CONSTRUCTORA CONSULTORA | CUMPLE CALIFICA
S.A.C |
JURADO BOZA EMERSON | CUMPLE CALIFICA |
CALIFICA

LBARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS CUMPLE

‘COMERCIALES E.IR. L.

|
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ACLARACIONES.

|

INVERSION TOTAL TGCM E.IL.R. L.

de la revision a dichas experiencias se verifica:

1.- El postor presenta orden de compra N° 401, el monto facturado no coincide con el monto
abonado en el banco.

Segiin las bases integradas del procedimiento de seleccion; indica la acreditacion de la experfencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (ii) comprobantes de paqo cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depodsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualgquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante
de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

El cheque adjuntado por el postor es un documento gue no ha sido emitido por una Entidad del
sistema financiero por lo tanto no cumple una de las condiciones previstas en las bases integradas

no es posible considerar dichos comprobantes dé pago para acreditar la’experiencia del postor.

SEPTIMO:
Luego de ser evaluado los factores de evaluacion y, teniendo a la vista el cuadro anterior, se
tiene los resultados de orden de prelacion

2.2.2. Documentacion
de presentacién c
facultativa: ©
ad o
< °
b) Selicitud de = o
POSTORES PL";\NJ:I'::TI:E bonificacién por tener ia £ :'
: condicién de micro y o °
pequeiia empresa (5%) = .
(Anexo N° 10) v
(-]
Ptje
EMPRESA CONTRATISTA Y 1°
MATERIALES DE INGENIERIA 100.00 5.00 105.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS 2°
EMPRESA INDIVIDUAL DE 99.16 5.00 104.16
| RESPONSABILIDAD LIMITADA. .
PROCON-SOCIOS SOCIEDAD 3°
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 93.08 5.00 98.08 !
LIMITADA
FRANCO MORALES SOCIEDAD 2
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 83.84 5.00 88.84
LIMITADA
AESUR S.A.C. 79.03 5.00 84.03 5
DAKER S.A.C. 75.37 5.00 80.37 6°
H & O JHONCITO SOCIEDAD 7° i
| ANONIMA CERRADA 71.28 5.00 76.29
HUAIHUA ZINANYUCA SONIA 63.77 5.00 68.77 8°
MAMANI MAYHUIRIT URIEL 62.55 5.00 67.55 o
HANCCO SULLCA PEDRO I T 10°
DAMACEND 57.28 5.00 62.28
VORTICE CONSTRUCTORA 11°
| CONSULTORA S.A.C 53.60 5.00 58.60
JURADO BOZA EMERSON 48.23 5.00 | 53.23 12°
BARDI IMPORTACIONES Y 3738 500 1238 : 13°

NEGOCIOS COMERCIALES E.LR. L. |
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OCTAVO: El Comité de Seleccion Permanente otorga la buena pro del procedimiento de
seleccion: Adjudicacion Simplificada N°023-2023-MPCH/C-1, para la CONTRATACION DE
ADITIVOS Y SELLADOR PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA
DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LOS
SECTORES CRUCE CALVARIO, SORA CCAYARAYOC, ALTO PEDREGAL, ALTO
SURAYOC Y RUMI RUMI EN LA C.C. VISTA ALEGRE SANTIAGO DEL DISTRITO DE SANTO
TOMAS - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO - CUSCO", al postor
EMPRESA CONTRATISTA Y MATERIALES DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC 20604218013, por un monto de S/ 43,364.47 (Cuarenta y Tres Mil
Trescientos Sesenta y Cuatro con 47/100 Soles). Sin otro asunto que tratar, se concluye
dicho acto siendo las 12:32 horas del dia 26 de junio del 2023,

Se firma la presente acta en sefial dg _conformidad.

AT B
In’ L.
e _’_ - \_, - . ‘;\ . . ‘/.-‘ )
Ing:Jiwsay 1. Sarmiento Maldonado ( Ing. £huo Alex Aguilar Castillo Ing. Francisco Huanca Soncco
Presidente de comité de seleccion . Primer miembvertifular Segundo miembro titular

— e —



